[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.07.2014

	с. Тасеево
	№ 629

О создании рабочей группы по содействию в трудоустройстве лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и прибывших на территорию Тасеевского района
Во исполнение письма Правительства Красноярского края от 22.07.2014 №7 – 09146 «Об организации работы», руководствуюсь ст. 46 Устава Тасеевского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по содействию в трудоустройстве лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и прибывших на территорию Тасеевского района в составе согласно приложению № 1.
2. Рабочей группе:
- проработать вопрос привлечения предприятий, организаций и других объектов, на которые на которых возможно использование труда лиц, вынужденно покинувших территорию Украины на существующие вакансии, в том числе с предоставлением жилья,  а также рассмотреть с работодателями возможность создания дополнительных временных рабочих мест;

- информировать обратившихся граждан о последовательности действий и их правах;

- организовать размещение на информационных стендах в учреждениях Тасеевского района схемы пошаговых действий по оформлению возможного трудоустройства, адресов и номеров телефонов, по которым предоставляются консультации по вопросам постановки на миграционный учет, получения разрешения на работу, патента, временного убежища, временного размещения, трудоустройства.
- предоставлять информацию о результатах работы в агентство труда и занятости населения Красноярского края в электронном виде по электронной почте (work-azn24@mail.ru) и на бумажном носителе еженедельно (по четвергам) начиная с 24.07.2014.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                      А.Я. Эйдемиллер
                                                                                      Приложение №1

           к постановлению администрации
           Тасеевского района Красноярского края
           от 30.07.2014  №  629
Состав рабочей группы по содействию в трудоустройстве лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и прибывших на территорию Тасеевского района

	Максак

Марина Анатольевна
	заместитель Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам, руководитель рабочей группы;

	Жугурина
Людмила Владимировна
	главный специалист по вопросам экономического анализа и прогнозирования, секретарь рабочей группы;

	Кулева

Татьяна Михайловна
	начальник отдела образования администрации Тасеевского района Красноярского края;

	Котов

Николай Аркадьевич
	начальник управления социальной защиты населения администрации Тасеевского района;

	Войтюк

Алексей Александрович
	Начальник ОП № 2 МО МВД России «Абанский» (по согласованию);

	Кондакова

Марина Геннадьевна
	директор Краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Тасеевского района» (по согласованию);

	Белоусова
Юлия Владимировна
	главный врач КГБУЗ «Тасеевская РБ» (по согласованию);

	Карпова
Светлана Владимировна
	начальник отдела ПФР в Тасеевском районе (по согласованию);

	Бубнов
Евгений Григорьевич
	главный редактор краевого государственного автономного учреждения «Редакция газеты «Сельский труженик» (по согласованию);

	Копылова
Анастасия Александровна
	исполняющая обязанности руководителя ТП УФМС России по Красноярскому краю в Тасеевском районе (по согласованию).